V5.01/DE/00535686
Seite 1/13Typenblatt 403026
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-715
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-606
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
40302600T10Z000K000
JUMO dTRANS p20 Ex d

Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
40302600T10Z000K000
Bestellangaben
(1) Grundtyp
403026 JUMO dTRANS p20 Ex d – Prozessdruckmessumformer mit druckfester Kapselung
(2) Grundtypergänzung
0 ohne
2 SILa
3 SIL, kundenspezifischa
9 Sonderausführung
(3) Anzeige
0 ohne
1 mit Anzeige
(4) Bedienung
0 ohne
1 mit Bedienknopf
(5) Eingang Nennmessbereich
450 -600 bis +600 mbar Relativdruck
473 -1 bis +2,5 bar Relativdruckb
513 -1 bis +4 bar Relativdruck
472 -1 bis +10 bar Relativdruckb
514 -1 bis +25 bar Relativdruck
515 -1 bis +100 bar Relativdruckd
508 -1 bis +250 bar Relativdruckb, c, d
516 -1 bis +600 bar Relativdruckb, d, e
487 0 bis 0,6 bar Absolutdruck
490 0 bis 2,5 bar Absolutdruckb
491 0 bis 4 bar Absolutdruck
493 0 bis 10 bar Absolutdruckb
495 0 bis 25 bar Absolutdruck
507 0 bis 100 bar Absolutdruckd
(6) Ausgang
410 4 bis 20 mA, Zweileiter mit HART®-Protokoll
(7) Prozessanschluss
504 G 1/2 nach DIN EN 837
512 1/2-14 NPT nach DIN 837
564 1/2-14 NPT innen
571 G 3/4 frontbündig nach DIN EN ISO 228-1
583 M20 (× 1,5) mit Zapfen
604 Kegelstutzen mit Nutüberwurfmutter DN 25 nach DIN 11851 (Milchrohrverschraubung)
606 Kegelstutzen mit Nutüberwurfmutter DN 40 nach DIN 11851 (Milchrohrverschraubung)
613 Klemmstutzen (Clamp) DN 25/32/40 nach DIN 32676
616 Klemmstutzen (Clamp) DN 50 nach DIN 32676/2“ ISO 2852
652 Tankanschluss mit Nutüberwurfmutter DN 25
997 JUMO PEKA hygienischer Prozessanschluss
998 Druckmittler-Prozessanschluss
(8) Werkstoff Prozessanschluss
20 CrNi (Edelstahl)
82 NiMo
99 nach Kundenangaben
(9) Füllmedium Messsystem
00 ohne Füllmediumf
V5.01/DE/00535686
Seite 12/13Typenblatt 403026
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-715
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-606
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
40302600T10Z000K000
Zubehör
01 Silikonöl
(10) Typenzusätze
000 ohne
100 kundenspezifische Werkseinstellungg
226 mit GOST/EAC-Zulassungh
374 Abnahmeprüfzeugnis 3.1 DIN EN 10204 Werkstoff
452 mediumberührte Teile elektrolytisch poliert, Rautiefe Ra ≤ 0,8 µm
591 Drossel im Druckkanal
624 öl- und fettfrei
630 vergrößerter Druckkanal
634 mit TAG-Nummer
635 mit Herstellererklärung NACEi
681 erweiterte zulässige Umgebungstemperaturc